
 

 

UCHWAŁA Nr VI-343/2022 

ZARZĄDU POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia  21 września 2022 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr V-213/2018 Zarządu Powiatu Wołomińskiego z dnia 21 sierpnia 

2018 r. w sprawie przyjęcia zasad przyznawania pomocy na realizację pieczy zastępczej 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 180 pkt. 13 lit. ,,a” w związku z art. 57 ust. 2,  

art. 64 ust. 1 i 2 oraz art. 83 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz. 447) Zarząd Powiatu Wołomińskiego uchwala,  

co następuje:   

 

§ 1 

 

Do Zasad przyznawania pomocy na realizację pieczy zastępczej, będących załącznikiem do Uchwały 

Nr V-213/2018 Zarządu Powiatu Wołomińskiego z dnia 21 sierpnia 2018 r. w sprawie przyjęcia w/w 

zasad, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Zatrudnienie osoby do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach 

gospodarskich w rodzinnym domu dziecka, rodzinie zastępczej zawodowej lub niezawodowej 

uzależnione jest od liczby umieszczonych dzieci i wynosi: 

a) w przypadku umieszczenia w rodzinnym domu dziecka od 5 do 7 dzieci do 17 godzin 

tygodniowo, 

b) w przypadku umieszczenia w rodzinnym domu dziecka powyżej 7 dzieci do 19 godzin 

tygodniowo, 

c) w przypadku umieszczenia w rodzinie zastępczej zawodowej lub niezawodowej od 4 do 

5 dzieci do 15 godzin tygodniowo, 

d) w przypadku umieszczenia w rodzinie zastępczej zawodowej lub niezawodowej powyżej 

5 dzieci do 17 godzin tygodniowo, 

e) w przypadku umieszczenia łącznie w rodzinie zastępczej zawodowej o charakterze 

pogotowia rodzinnego powyżej 7 dzieci do 19 godzin tygodniowo. 

 

2) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek rodzinnego domu dziecka, 

rodziny zastępczej zawodowej oraz rodziny zastępczej niezawodowej, starosta może 

zatrudnić osobę do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach 

gospodarskich w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka, w której przebywa mniej 

niż 4 dzieci, w wymiarze do 13 godzin tygodniowo jeżeli występuje: 

a) niepełnosprawność dziecka przebywającego w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu 

dziecka (legitymowanie się orzeczeniem o niepełnosprawności albo orzeczeniem  

o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności), 

b) leczenie specjalistyczne i rehabilitacja dziecka przebywającego w rodzinie zastępczej lub 

rodzinnym domu dziecka, 

c) pobyt w szpitalu dziecka przebywającego w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu 

dziecka. 

 

§ 2 

 

Pozostałe zapisy Uchwały pozostają bez zmian. 

 



 

 

 

§ 3 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Wołominie. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01 września 2022 r.  

 

 

 

 

/-/ Adam Lubiak 


